
                 Uchwała Nr VII/52/2011           
 Rady Miasta Starogard Gdański

                           z dnia 6 kwietnia 2011 r.                      

w sprawie poboru opłaty skarbowej w drodze inkasa

      Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.  U.  z  2001  r.  Nr  142,  poz.  1591  z  późn.  zm.),  art.  8  ust.  2  ustawy z  dnia  16  listopada 
2006 r.  o opłacie skarbowej (Dz.  U. Nr 225,  poz. 1635 z późn. zm.) oraz art.  9 i  art.  47 § 4a 
ustawy z  dnia  29  sierpnia  1997 r.  -  Ordynacja  podatkowa (Dz.  U.  z  2005 r.  Nr  8,  poz.  60  z 
późn. zm.) uchwala się co następuje:

§ 1.

1. Zarządza się pobór opłaty skarbowej w drodze inkasa.
2. Wyznacza się inkasentów opłaty skarbowej jak w załączniku do uchwały.
3. Określa się wysokość wynagrodzenia za inkaso opłaty skarbowej w wysokości 1,5% od 

zainkasowanej kwoty.
4. Wyznacza się terminy dokonywania wpłat zainkasowanych kwot na rachunek dochodów 

budżetowych Gminy Miejskiej Starogard Gdański w następujący sposób:
            1/ przy łącznej zainkasowanej kwocie nie wyższej niż 2.000,- zł w 
                terminach:
                a/ 5- tego dnia roboczego każdego miesiąca za inkaso dokonane w dniach
                    21 – 5 dnia miesiąca,
                b/ 20 – tego dnia roboczego każdego miesiąca za inkaso dokonane w 
                    dniach 6 – 20 dnia miesiąca,
            2/  przy łącznej kwocie przekraczającej 2.000,- w dniu następującym po 
                 dniu, w którym nastąpiło przekroczenie.

§ 2.

Traci moc uchwała Nr IV/29/2007 z dnia 17 stycznia 2007 r. w sprawie poboru opłaty skarbowej w 
drodze inkasa.

§ 3.

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta.

§ 4.

Uchwała  wchodzi  w  życie  po  upływie  14  dni  od  dnia  jej  ogłoszenia  w  Dzienniku 
Urzędowym Województwa  Pomorskiego.

 
                                                                                         Przewodniczący Rady Miasta

                                                                                       
                                                                                                   Sławomir Ruśniak



Uzasadnienie

         Zgodnie z ustawą z dnia 16 listopada 2006 r. o opłacie skarbowej, od dnia 1 stycznia 2007 r.,  
zapłata  opłaty  skarbowej  dokonywana  jest  jedynie  gotówką  lub  bezgotówkowo  na  rachunek 
bankowy dochodów budżetowych gminy. Nie jest możliwe uiszczanie tej opłaty w formie znaków 
wartościowych.
          Dla ułatwienia interesantów zobowiązanych do dokonywania wpłat  opłaty skarbowej, 
wyznacza się inkasentów w miejscach, gdzie załatwiane są sprawy wymagające uiszczenia opłaty.
       W przypadku braku inkasentów, petent zobowiązany byłby do dokonywania wpłat wyłącznie w 
kasie urzędu miasta lub na konto bankowe. Przy dokonywaniu wpłat w miejscach innych niż kasa 
urzędu lub bank obsługujący budżet gminy, wiązałoby się to z ponoszeniem kosztów prowizji.



                                                                                                           Załącznik do Uchwały
                                                                                                           Nr VII/52/2011
                                                                                                           Rady Miasta Starogard Gdański
                                                                                                           z dnia 6 kwietnia 2011 r.

Wykaz inkasentów opłaty skarbowej

Lp.   Imię i nazwisko inkasenta           Miejsce poboru opłaty skarbowej
 
1.     Anna Potocka                        Urząd Stanu Cywilnego ul. Rynek 1
2.     Agnieszka Adamska                     Urząd Stanu Cywilnego ul. Rynek 1
3.     Violetta Kaczyńska                       Powiatowy Inspektorat Weterynarii ul. Tczewska 25
4.     Joanna Anhalt                               Powiatowy Inspektorat Weterynarii ul. Tczewska 25


